
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

24.10.2013 № 19/3 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов от 29 августа 2013 

года № 103/16 

 

 

В связи с завершением работ по комплексной замене инженерных 

коммуникаций многоквартирного жилого дома № 8 поселка Воскресенское в 

2014 году и с уточнением смет на капитальный ремонт объектов дворовых 

территорий поселения Воскресенское в 2014 году, в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения 

Воскресенское, 

 

Совет депутатов Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести в решение Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 

103/16 «Об утверждении Адресного перечня объектов, подлежащих 

капитальному ремонту МКД, Программы комплексного благоустройства 

территории жилой застройки и Адресного перечня ремонта объектов 

дорожного хозяйства, финансируемых в 2014 году за счет субсидий из 

бюджета города Москвы» следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в приложение 1 «Адресный перечень объектов, 

подлежащих капитальному ремонту МКД в 2014 году по статье расходов 

«Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного 

фонда»» и изложить его в редакции согласно приложению 1 к настоящему 



 2 

решению. 

1.2. Внести изменения в приложение 2 «Программа комплексного 

благоустройства территорий жилой застройки на 2014 год», изложить его в 

редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

2. Администрации поселения Воскресенское обеспечить 

официальное опубликование настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

депутата избирательного округа № 5 Л.Ф. Брауна. 

 

Глава поселения Воскресенское      З.Г. Гасанов 
 



 3 

Приложение 1 к решению  
Совета депутатов поселения Воскресенское  
от 24.10.2013 № 19/3 
 

Адресный перечень объектов, подлежащих капитальному ремонту в 2014 году  
по статье расходов «Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда» 

 
Муниципал
ьное 
образовани
е 

У
ли
ца 

Дом Кор
пус 

Серия Год 
постр
ойки 

Матер
иал 
конст
рукти
вных 
элеме
нтов 

Этаж
ность 

Кол-во 
подъезд
ов 

Кол-
во 
кварт
ир 

Общая 
площад
ь МКД,  
кв. м 

Общий 
размер 
жилой 
площади 
всех жилых 
помещений в 
доме, кв. м 

Элементы/ 
 Вид работ 

Объём работ Всего 
стоимост
ь тыс . 
руб. 

В том числе: Правомерность 
включения в 
титульный 
список 

Натур
. 
показ
атели 

Ед. 
измер
. 

Стоимост
ь СМР,  
тыс . руб. 

Стои
мость 
ПСД, 
тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 

19 

Воскресенс
кое 

 8  I-447 1961  3 2 24 1393 966 Ремонт 
электрощит
овой с 
протяжкой 
стояков 

1 шт. 600,00 600,00  Неудовлетвори
тельное 
состояние по 
мониторингу 

Воскресенс
кое 

 38  Инд 1999  9 3 108 11109 8948 Ремонт 
мягкой 
кровли 

1528 кв. м 3100,00 3100,00  Неудовлетвори
тельное 
состояние по 
мониторингу 

Воскресенс
кое 

 27  Инд 1987  9 2 127 7751 6539 Замена 
системы 
 ГВС, ХВС 

411 п. м 1300,00 1300,00  Неудовлетвори
тельное 
состояние по 
мониторингу 

Итого:               5000,00 5000,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 к решению  



 4 

Совета депутатов поселения Воскресенское 
от 24.10.2013 № 19/3 
 

Программа комплексного благоустройства территорий жилой застройки на 2014 год 

Муниципа
льное 

образован
ие 

Улица до
м

 

ко
рп

ус
 Общая 

площадь 
дворовой 

территории, 
кв.м 

Наименование 
объекта 

благоустройства, 
расположенных  

на дворовой 
территории 

(МАФ, газон и 
т.б.)  

Единица 
измер. 
Кв.м. 

Количество Вид выполняемых работ 
План по 

программе, 
руб. 

В том числе 
средства 

муниципальн
ого 

образования 

Средства за 
счет субсидии 

из бюджета 
города 

Москвы 

Отметка о наличии 
правоустанавливаю
щих документов на 
земельный участок 

, на котором 
расположена 

дворовая 
территория 

Управляющ
ая 

(обслужива
ю-щая) 

организаци
я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
  

поселени
е 

Воскресе
нское 

поселение 
Воскресенс

кое 
8   1400 

парковки,                               
АБП,                              

обрезка,                           
газоны,                     

ограждение,                  
скамейки,                           

урны,   

кв.м 170,00 устройство 
парковочных мест 

345049,79 0 345049,79 

деф.акт ООО 
"ДомКом" 

кв.м 215,00 устройство дорожно-
тропиночной сети 

287176,95 0 287176,95 

шт. 50,00 санитарная обрезка 71371,71 0 71371,71 
кв.м 1 300,00 ремонт газонов 466919,86 0 466919,86 

п.м. 82,50 устройство 
ограждений газонов 

40 333,32 0 40 333,32 

кв.м 12,00 устройство площадки 
для отдыха 

39 872,46 0 39 872,46 

кв.м 24,00 устройство бельевой 
площадки 

29 747,17 0 29 747,17 

п.м. 75,00 замена бортового 
камня 

144 345,71 0 144 345,71 

шт. 7,00 установка скамеек 55 808,68 0 55 808,68 
шт. 7,00 установка урн 28 000,00 0 28 000,00 

                  1508625,65 0 1508625,65     

поселени
е 

Воскресе
нское 

поселение 
Воскресенс

кое 
32   6100 

Покрытие, 
ограждения, 

Маф 

кв.м 247,00 
устройство резинового 
покрытия с 
основанием 

742789,63 0 742789,63 

деф.акт ООО 
"ДомКом" п.м. 45,00 установка бортового 

камня 40212,26 0 40212,26 

п.м. 67,00 устройство 
ограждений газонов 

46706,06 0 46706,06 

шт. 2,00 Дооснащение МАФ 667800,02 0 667800,02 
                  1497507,97 0 1497507,97     

поселени
е 

Воскресе
нское 

поселение 
Воскресенс

кое 
34   2600 Подпорная 

стенка шт. 1,00 ремонт подпорной 
стенки 749672,15 0 749672,15 деф.акт ООО 

"ДомКом" 

                  749672,15 0 749672,15     



 5 

поселени
е 

Воскресе
нское 

поселение 
Воскресенс

кое 
33 

  

5500 

АБП,                                
газоны,                     

ограждение,                 
скамейки,                            

урны.                                 

кв.м. 4100,00 
ремонт АБП с заменой 
бортового камня 4672379,76 0 4672379,76 

деф.акт ООО 
"ДомКом" 

кв.м. 950,00 ремонт газонов 341210,66 0 341210,66 

п.м. 270,00 
устройство 
ограждений газонов 188218,43 0 188218,43 

шт. 5,00 установка скамеек 39863,35 0 39863,35 
шт. 5,00 установка урн 20000,00 0 20000,00 

шт. 14,00 
ремонт люков 
колодцев 92711,61 0 92711,61 

шт. 1,00 устройство цветника 21557,30 0 21557,30 

кв.м 71,00 

устройство дорожно-
тропиночной сети из 
брусчатки 168369,71 

0 
168369,71 

шт. 1,00 ремонт лестницы 315666,80 0 315666,80 
шт. 1,00 устройство лестницы 66690,00 0 66690,00 

                  5926667,62 0 5926667,62     

поселени
е 

Воскресе
нское 

поселение 
Воскресенс

кое 
38 

  

4100 

парковки,                     
покрытие с/п,               

дорожка,                 
ограждение,                      

МАФ,                           
скамейки,                            

урны,                           
покрытие,                        

плитка,                     
ограждение,                       

МАФ,                          
скамейки,                            

урны,                                   
АБП,                                   
АБП,                                  

обрезка,                            
газоны,                       

ограждение,                  
скамейки,                            

урны.                                                 

кв.м. 560,00 
устройство 
парковочных мест 748402,93 0 748402,93 

деф.акт ООО 
"ДомКом" 

кв.м. 334,00 

устройство резинового 
покрытия с 
основанием 
существующих 
площадок 469709,38 0 469709,38 

кв.м. 5,00 

устройство дорожно-
тропиночной сети из 
брусчатки 11674,45 0 11674,45 

п.м. 340,00 
устройство ограждения 
газонов 256820,33 0 256820,33 

шт. 3,00 
установка спортивных 
МАФ 332675,46 0 332675,46 

шт. 12,00 установка скамеек 95672,04 0 95672,04 
шт. 12,00 установка урн 48000,00 0 48000,00 

п.м. 117,00 
установка бортового 
камня 87678,57 0 87678,57 

кв.м. 2400,00 
ремонт АБП с заменой 
бортового камня 3002253,49 0 3002253,49 

шт. 5,00 санитарная обрезка 7137,15 0 7137,15 

кв.м 24,00 текущий ремонт АБП   12311,20 0 12311,20 

п.м. 355,00 
демонтаж бортового 
камня 115193,04 0 115193,04 

шт. 4,00 
ремонт люков 
колодцев 26271,80 0 26271,80 

кв.м 1500,00 ремонт газонов 538753,69 0 538753,69 



 6 

кв.м 150,00 
устройство покрытия 
из гранитного отсева 112572,60 0 112572,60 

п.м. 15,00 
устройство дренажной 
системы 51060,10 0 51060,10 

шт. 1,00 
устройство подпорной 
стенки 381373,10 0 381373,10 

                  6297559,33 0 6297559,33     

поселени
е 

Воскресе
нское 

поселение 
Воскресенс

кое 
39 

  

7800 

покрытие с/п,                      
дорожка,                  

ограждение,                       
МАФ,                           

скамейки,                            
урны,                            

покрытие,                         
плитка,                      

ограждение,                      
МАФ,                          

скамейки,                            
урны,                                  
АБП,                              

обрезка,                            
газоны,                     

ограждение,                        
урны 

кв.м. 400,00 

устройство резинового 
покрытия с 
основанием 842528,14 0 842528,14 

деф.акт ООО 
"ДомКом" 

кв.м. 285,00 

устройство дорожно-
тропиночной сети с 
покрытием из 
брусчатки 666237,32 0 666237,32 

п.м. 167,00 
устройство ограждения 
газонов 116416,60 0 116416,60 

шт. 2,00 
установка спортивных  
МАФ 667800,01 667800,01 0,00 

шт. 7,00 установка скамеек 55808,69 0 55808,69 
шт. 11,00 установка урн 44000,00 0 44000,00 

п.м. 116,00 
установка бортового 
камня 124569,72 0 124569,72 

шт. 4,00 установка  МАФ 865051,00 719495,28 145555,72 
шт. 1,00 устройство цветника 25868,80 0 25868,80 

п.м. 11,00 
устройство дренажной 
системы 31939,58 0 31939,58 

шт. 1,00 устройство лестницы 147014,73 0 147014,73 

шт. 7,00 
ремонт люков 
колодцев 37198,37 0 37198,37 

шт. 1,00 
ремонт подпорной 
стенки 1869,23 0 1869,23 

кв.м. 430,00 ремонт тротуаров 376649,89 0 376649,89 

кв.м. 1350,00 
ремонт АБП с заменой 
бортового камня 2092057,29 0 2092057,29 

шт. 14,00 удаление пней 127457,16 0 127457,16 
шт. 50,00 санитарная обрезка 71371,71 0 71371,71 
кв.м 3100,00 ремонт газонов 1113424,33 0 1113424,33 

                  7407262,57 1387295,29 6019967,28     
ИТОГО:                 23387295,29 1 387 295,29 22000000,00     



 


